
1 
 

2.HAFTA/KONU: ETİK NEDİR? TEMEL KONU VE PROBLEMLERİ 

Temel Kavramlar: Etik, ahlâk, normlar, değerler, akıl. 

Kazanımlar: 1- Etik kavramının ahlak kavramından farkını öğrenir. 2- Etiğin konu ve 

problem alanlarını değerlendirir. 

Etik sözcüğü günümüzde en çok kullanılan sözcükler arasına girmiştir. Son 20-30 yılda etik 

problemlerle uğraşmak ise güncelliğini her geçen gün arttırmaktadır.  

 

Günümüzde en fazla karıştırılan iki 

kavram, ahlâk ve etik kavramlarıdır. En 

genel anlamda ahlâk ya moral (Latince 

moralis), toplumun iyi ya da kötü olarak 

kabul ettiği davranışların belirlendiği 

kurallardır. Etik ise (Yunanca ethike, 

Latince ethica) felsefenin bir disiplini olup 

‘‘iyinin ne olduğunu araştıran; insanın olup 

bitenler karşısında takındığı tavırları 

çözümleyen, ‘‘ne yapmalıyız?’’ sorusuna 

aranan yanıtları temellendiren; eylemde 

bulunma ile bilme, eylem ile bilgi 

arasındaki ilişkileri inceleyen felsefe 

dalıdır’’ (Çotuksöken, 2006, 15).  

Günümüzdeki tartışmalarda etik sözcüğü 

üç farklı anlamda kullanılmaktadır: İlk 

kullanıldığı anlam onun ahlak yerine 

kullanılmasıdır. İkinci kullanılan yer 

meslek etikleri anlamında kullanılmasıdır. 

Bu anlam günümüzde kullanılan en yaygın 
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anlamı oluşturmaktadır. Üçüncü anlamda 

kullanım ise felsefe dalına işaret etmesidir. 

OKUMA VE DEĞERLENDİRME METNİ: 

İnsan düşünen, dile getiren, başkalarıyla iletişim kuran, varolanı değiştiren, kısacası eyleyen 

bir varlıktır. (…) Eylem; ardında öznenin yer aldığı, bir tür varolandır; görülebilir, 

algılanabilir bir oluşumdur. Eylemi hem eyleyen değerlendirmektedir; hem de eylemi 

gözlemleyen öteki özneler değerlendirmektedir. İşte iki öznenin karşı karşıya gelmesini, 

karşılaşmasını belki de buluşmasını sağlayan, eylem alanıdır. Bu eylemin doğru bir biçimde 

yorumlanabilmesi için, eyleyen öznenin eyleminin kalkış noktası olan niyetin, eylemi 

değerlendirene açık olması, ortada olması ya da değerlendirenin bu niyeti anlamak üzere 

eyleme yönelmesi gerekmektedir.  

(…) Öyleyse, yapılan eylemin özgür ve eyleme yönelik değerlendirmenin özerk olması 

durumunda ancak eyleyen ve değerlendiren özne kişi olur. Bu bağlamda en önemli sorun, 

yerellikler içeren moral değerler örgüsü içinde yer alan yapının en ideal biçime kavuşması, 

onun dönüştürülmesi yönünde harcanan çaba büyük önem taşımaktadır. Etik bu bağlamda 

yukarıda da belirtildiği gibi, eylemin doğru değerlendirilmesinin ve/veya doğru eylemde 

bulunmanın koşullarını içeren bir bilgi alanı olarak görülmelidir’’ (Betül Çotuksöken, ‘‘Etik 

Nedir?’’, Felsefe Söyleşileri III-IV, (Editör: Betül Çotuksöken), Maltepe Üniversitesi Fen-

Edebiyat Fakültesi, İstanbul, 2006,  ss. 13-17)  
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